
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

EROGAZIONE DI UN CONTRIBUTO AI SENSI DELLA LEGGE 
REGIONALE 7/91 A FAVORE DI UN EMIGRATO

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 847 

20/09/2011

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
 

Vista la delibera di C.C. n. 14 del 19/04/2011 con la quale si è provveduto ad approvare il  Bilancio di 
Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2011; 
 
Visto  il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
Visto il Decreto Sindacale n° 31 del 31.12.2009 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 
relativa al settore Amministrativo; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 125 del 10.08.2010 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione anno 2010; 
 
Vista la legge n. 7 del 15 gennaio 1991, recante norme sull’emigrazione; 
 
Visto il regolamento di attuazione della suddetta legge, approvato con D.P.G.R. n. 191 del 27.8.1991; 
 
Vista l’istanza in data 16 giugno 2011 prot. n. 6767, con la quale i Sigg.ri: Cocco Loredana e  Addari Elio, 
chiede di usufruire delle provvidenze a favore degli emigrati previsti dalla L.7/91 sopra citata, in quanto 
definitivamente rientrato in Sardegna da Vernio (PO) a far data dal 5.5.2011 e la documentazione presentata 
a corredo dell’istanza; 
 
Visti in particolare l’art. 20 della L.7/91 che prescrive l’istanza da presentarsi entro un anno dalla data di 
rientro in Sardegna deve essere corredata da idonea documentazione e prevede a favore dell’emigrato un 
contributo per il trasporto di masserizie, del mobilio e un indennità di prima sistemazione in rapporto al 
nucleo familiare; 
 
Accertato, in base alla documentazione predetta, che i Sigg.ri Cocco Loredana e Addari Elio spettano le 
previdenze  di cui alla normativa in oggetto nella misura sotto indicata; 
 
n. 1    Rimborso spese di viaggio   €. 179,07  
 
 
n. 2  Contributi per trasporti masserizie pari al 50% della spesa documentata che non potrà comunque 
eccedere l’importo di €. 1.549,37  (£. 3.000.000) (art. 13, punto 2,D.P.R.G.N. 191/91) - €.755,84 
 
n. 3    Indennità di prima sistemazione (art. 13, punto 3, lett.a.) lett.c. per il proprio nucleo familiare  €. 282,36 
 
 
Ammontare contributo da rimborsare                 €. 1.296,42 
 
Atteso che a seguito degli accertamenti effettuati si ritiene che vi siano i requisiti per l’erogazione del 
contributo di dover erogare il contributo di €. 1.296,42 a favore dei Sigg.ri Cocco Loredana e Addari Elio 
sopra generalizzato; 
 
Ritenuto impegnare la somma di €. 1.296,42 al capitolo 10260/370/2011 IMP.P 0656; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 
comma 4 del D.Lgs n. 267 del 18.5.2000. 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi esposti in premessa; 
 
- Di erogare a favore dei Sigg.ri Cocco Loredana e Addari Elio generalizzato in premessa, la somma 
complessiva di €. 1.296,42  a titolo di provvidenza a favore degli emigranti rientranti in Sardegna ai sensi di 
quanto previsto dalla L.R. 7/1991  e successive modifiche e integrazioni  e dal D.P.G.R. n. 191/1991 così 
determinati: 
 
 n. 1    Rimborso spese di viaggio   €. 179,07  
 



n. 2  Contributi per trasporti masserizie pari al 50% della spesa documentata che non potrà comunque 
eccedere l’importo di €.1.549,37  (£. 3.000.000) (art. 13, punto 2,D.P.R.G.N. 191/91) - €.755,84 
n. 3    Indennità di prima sistemazione (art. 13, punto 3, lett.a.) lett.c. per il proprio nucleo familiare €. 282,36 
 
Totale rimborso  €. 1.296,42 
 
 
- Di impegnare la somma di €. 1.296,42      al cap. 10260/370/2011 IMP.P 0656; 
 
- Di chiedere all’Assessore Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale il rimborso della  somma 
erogata, ai sensi dell’art. 20, punto 4 della L.R. 7/91; 
 
 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 
Dott.ssa Donatella Garau 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  EROGAZIONE DI UN CONTRIBUTO AI SENSI DELLA LEGGE REGIONALE 7/91 A FAVORE DI UN 
EMIGRATO

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 10260 01 2011  1.296,42  847 IMPEGNO DI 
PRENOTAZIONE

EROGAZIONE DI UN 
CONTRIBUTO AI SENSI DELLA 

LEGGE REGIONALE 7/91 A 
FAVORE DI UN EMIGRATO

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 20/09/2011 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 847 del 20/09/2011



Modalità di pagamento:  
 
Poste italiane c/c n. 90437138 
 
IBAN IT62 B 07601 02800 000090437138  
 
CONTO INTESTATO AI SIGG.RI :ADDARI ELIO – COCCO LOREDANA 


